De Collatione Ecclesiarum Parochialium.

De literis Papæ in forma mandati.
Forma dicti mandati mox infra ponitur.

ria

ria Apostolica publicari, & illius quinter-
no registrari mandamus. Declarantes pro-
sequentes huiusmodi mandata quoad Bene-
ficia sub illis comprehensa ordinariis
collatoribus, & graduatis, simplicibus,
& nominatis praterendos esse, Nosque &
successores nostros iure praeventionis, di-
gnitates, personatus, administrationes, &
officia, ceteraque Beneficia Ecclesiastica,
& Saecularia, & quorumvis Ordinum re-
gularia, quaecumque, & quomodocumque
qualificata, tam in mensibus graduatis,
simplicibus, & nominatis, quam ordina-
riis Collatoribus praefatis assignatis vacan-
tia, ac etiam sub dictis mandatis compre-
hensa libere conferre.

De vero va-
lore expri-
mendo.
Ad hoc vide
declarationem
h'c in fine bu-
jus ultime
Cunfl.

§.15. Statuimus insuper quod in provi-
sionibus quas personis quibusvis de Benefi-
ciis vacantibus, seu certo modo vacaturis
per nos, & successores nostros, ac Sedem
praedictam, etiam motu proprio, etiam
promotis ad Ecclesias Cathedralibus, & Me-
tropolitan ac Monasteria, ut obtenta per
eos Beneficia retinere possint, fieri contige-
rit, illorum fructus annuus per florenos,
aut ducatos auri de Camera, aut liberis
Turonen, seu alterius monetae valor secun-
dum communem estimationem exprimi
debeat, alioquin gratiae ipsae sint ipso iure
nullae.

De causis in
partibus Fran-
ciae cogno-
scendis, & ea-
rum appella-
tionibus.

§.16. Statuimus quoque, & ordinamus,
quod in Regno, Delphinatu, & Comitatu
praedictis omnes, & singulae causae exceptis
majoribus in iure expresse denominatis,
apud illos Iudices in partibus, qui de iure
aut consuetudine praescripta, vel privilegio,
illarum cognitionem habent, terminari,
& finire debeant. Et ne sub umbra appel-
lationum, quae nimium, & nonnumquam
frivola interponi consueverunt, atque
etiam in eadem instantia ad prorogatio-
nem litium saepe multiplicari iniustus vexa-
tionibus materia praebatur. Volumus
quod si quis offensus coram suo Iudice iusti-
tiae complementum habere non possit, ad
immediatum superiorem, etiam ad nos, &
successores nostros, vel Sedem praedictam
omisso medio, nec a gravamine in qua-
cumque instantia ante definitivam senten-
tiam quomodolibet appelletur, nisi for-
tan tale gravamen extiterit, quod in defi-
nitiva reparari nequiret, & eo casu non nisi
ad immediatum superiorem liceat appella-
ri. Si quis vero immediate subiectus Sedi
Apostolicae ad eandem Sedem duxerit ap-
pellandum, causa committatur in partibus
per rescriptum usque ad finem litis, videli-
cet usque ad tertiam sententiam conformem
includive, si ab illis appellari contige-
rit, nisi propter defectum denegatae iusti-
tiae, aut justum metum, & tunc committi
debeat in partibus convicinis, & cum
causarum expressione, quae etiam de illis
etiam legitime alias quam per iuramentum
coram Iudicibus a Sede Apostolica de-
putandis constare debeat. Processus autem
contra praemissa attentatos nullos, &
irritos esse volumus, ac rescripta contra
praemissa impetrantes, in expensis, damnis,
& interesse condemnari debere decerni-